



2026年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年5月13日

上場会社名 ライフネット生命保険株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7157 URL <https://www.lifenet-seimei.co.jp/>
 代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）横澤 淳平
 問合せ先責任者 （役職名）取締役副社長CFO （氏名）河崎 武士 TEL 03-5216-7900
 定時株主総会開催予定日 2026年6月21日 配当支払開始予定日 —
 有価証券報告書提出予定日 2026年6月16日
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家、アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期の連結業績（2025年4月1日～2026年3月31日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

| | 保有契約 年換算保険料 | | 保険収益 | | 保険サービス 損益 | | 税引前利益 | | 当期利益 | | 親会社の所有者に 帰属する当期利益 | | 当期包括利益 合計額 | |
|----------|----------------|------|--------|------|--------------|------|--------|------|-------|------|----------------------|------|---------------|-------|
| | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ |
| 2026年3月期 | 37,290 | 8.0 | 34,388 | 14.3 | 11,606 | 21.2 | 11,389 | 24.1 | 8,040 | 34.2 | 8,041 | 34.2 | 3,443 | 194.8 |
| 2025年3月期 | 34,518 | 20.1 | 30,081 | 21.8 | 9,576 | 16.5 | 9,179 | 11.2 | 5,992 | 4.7 | 5,993 | 4.5 | 1,168 | △78.1 |

（注）年換算保険料とは、1回当たりの保険料（団体信用生命保険は、保有契約をもとに算出される翌月の収入保険料）について保険料の支払い方法に応じた係数を乗じ、1年当たりの保険料に換算した金額をいいます。当社商品の保険料は全て月払いのみとなっているため、1ヶ月当たりの保険料に12を乗じたものを年換算保険料としています。なお、2026年3月期及び2025年3月期の団体信用生命保険の保有契約年換算保険料は、それぞれ2026年3月及び2025年3月の保険料率をもとに算出しています。

| | 基本的1株当たり 当期利益 | 希薄化後 1株当たり当期利益 | 親会社所有者帰属持分 当期利益率 | 資産合計 税引前利益率 | 保険収益 保険サービス利益率 |
|----------|------------------|-------------------|---------------------|----------------|-------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | ％ | ％ | ％ |
| 2026年3月期 | 100.11 | — | 8.6 | 9.6 | 33.8 |
| 2025年3月期 | 74.63 | — | 6.6 | 8.0 | 31.8 |

（参考）持分法による投資損益 2026年3月期 一百万円 2025年3月期 一百万円

（2）連結財政状態

| | 資産合計 | 資本合計 | 親会社の所有者に 帰属する持分 | 親会社所有者 帰属持分比率 | 1株当たり親会社 所有者帰属持分 |
|----------|---------|--------|--------------------|------------------|---------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | ％ | 円 銭 |
| 2026年3月期 | 121,834 | 95,610 | 95,600 | 78.5 | 1,189.95 |
| 2025年3月期 | 116,178 | 92,120 | 92,109 | 79.3 | 1,146.81 |

（3）連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2026年3月期 | 8,820 | △12,181 | △282 | 13,598 |
| 2025年3月期 | 7,279 | △14,295 | △164 | 17,234 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 （合計） | 配当性向 （連結） | 親会社所有者 帰属持分配当 率（連結） |
|--------------|--------|--------|--------|------|------|---------------|--------------|---------------------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | ％ | ％ |
| 2025年3月期 | — | 0.00 | — | 0.00 | 0.00 | — | — | — |
| 2026年3月期 | — | 0.00 | — | 0.00 | 0.00 | — | — | — |
| 2027年3月期（予想） | — | 0.00 | — | 0.00 | 0.00 | — | — | — |

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

| | 保有契約 年換算保険料 | | 保険収益 | | 保険サービス 損益 | | 親会社の所有者に帰属する 当期利益 | |
|----|----------------|------|--------|-----|--------------|------|----------------------|-----|
| | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ |
| 通期 | 41,300 | 10.8 | 37,500 | 9.0 | 11,200 | △3.5 | 8,200 | 2.0 |

詳細は、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況（5）連結業績予想」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社、除外 ー社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

| | | | |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 2026年3月期 | 80,340,768株 | 2025年3月期 | 80,318,340株 |
| 2026年3月期 | 447株 | 2025年3月期 | 398株 |
| 2026年3月期 | 80,332,403株 | 2025年3月期 | 80,304,359株 |

（参考）個別業績の概要

1. 2026年3月期の個別業績（2025年4月1日～2026年3月31日）

(1) 個別経営成績

（％表示は対前期増減率）

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|----------|--------|------|--------|---|--------|---|
| | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ |
| 2026年3月期 | 52,220 | 24.4 | 2,857 | — | 3,406 | — |
| 2025年3月期 | 41,994 | 16.8 | △3,027 | — | △3,052 | — |

| | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 |
|----------|----------------|-----------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2026年3月期 | 42.40 | — |
| 2025年3月期 | △38.01 | — |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|---------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | ％ | 円 銭 |
| 2026年3月期 | 103,745 | 22,479 | 21.7 | 279.81 |
| 2025年3月期 | 89,866 | 18,069 | 20.1 | 224.98 |

（参考）自己資本 2026年3月期 22,479百万円 2025年3月期 18,069百万円

<個別業績の前期実績との差異理由>

個別業績における経常収益は、主に保有契約の伸長による保険料収入の増加に加え、修正共同保険式再保険の強化による再保険収入の増加により、増加しました。また、経常利益は、上記の経常収益の増収要因に加え、2025年度における保険金等の支払実績が想定を下回ったことで好調に推移したことにより、黒字化しました。さらに、当期純利益は、経常利益の黒字化に加え、繰延税金資産の計上もあり黒字化しました。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

また、2026年5月13日（水曜日）午後5時30分から、機関投資家、アナリスト向けに決算説明会をオンラインで開催する予定です。説明内容は、終了後、当社株主・投資家情報ウェブサイト（<https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/>）に掲載する予定です。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 3 |
| (4) 経営目標の概況 | 3 |
| (5) 連結業績予想 | 4 |
| (6) 利益配分に関する基本方針 | 4 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 4 |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 | 5 |
| (1) 連結財政状態計算書 | 5 |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 連結持分変動計算書 | 8 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 | 10 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 | 11 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 11 |
| (連結財務諸表注記) | 11 |
| (セグメント情報等) | 20 |
| (1株当たり情報) | 20 |
| (重要な後発事象) | 20 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

契約の状況

当連結会計年度末の個人保険及び団体信用生命保険（以下、「団信」）を合算した保有契約年換算保険料^{*1}は、前連結会計年度末比108.0%の37,290百万円となりました。内訳について、個人保険は前連結会計年度末比106.8%の28,718百万円、団信は前連結会計年度末比112.2%の8,571百万円となりました。

個人保険における保有契約件数、新契約年換算保険料及び新契約件数、解約失効率は次のとおりです。保有契約件数は、前連結会計年度末比107.7%の686,237件となりました。また、当連結会計年度の新契約年換算保険料は、前連結会計年度比116.1%の3,384百万円、新契約件数は、前連結会計年度比118.7%の86,990件となりました。また、当連結会計年度の解約失効率^{*2}は、5.5%（前連結会計年度5.7%）となりました。

*1. 年換算保険料とは、1回当たりの保険料（団信は、保有契約をもとに算出される翌月の収入保険料）について保険料の支払い方法に応じた係数を乗じ、1年当たりの保険料に換算した金額をいいます。当社商品の保険料は全て月払いのみとなっているため、1ヶ月当たりの保険料に12を乗じたものを年換算保険料としています。なお、当連結会計年度末の団信の保有契約年換算保険料は、2026年3月の保険料率をもとに算出しています。

*2. 解約失効率は、解約・失効の件数を月々の保有契約件数の平均で除した比率を年換算した数値です。

収支の状況

（単位：百万円）

| | 前連結会計年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日） | 当連結会計年度 （自 2025年4月1日 至 2026年3月31日） | 増減額 |
|----------------------|--|--|-------|
| 保険収益 | 30,081 | 34,388 | 4,306 |
| 保険サービス損益 | 9,576 | 11,606 | 2,029 |
| 金融損益 ^{*3} | △33 | 266 | 300 |
| その他の損益 ^{*4} | △363 | △483 | △119 |
| 税引前利益 | 9,179 | 11,389 | 2,210 |
| 親会社の所有者に帰属する当期利益 | 5,993 | 8,041 | 2,048 |

当連結会計年度の保険収益は、前連結会計年度比114.3%の34,388百万円となりました。内訳について、個人保険に係る保険収益は26,370百万円、団信に係る保険収益は8,018百万円となりました。個人保険については、保険収益を構成する主要な要素のうち、「予想保険金及び維持費^{*5}」は12,197百万円、「消滅したリスクに関する非金融リスクに係るリスク調整の変動」は1,676百万円、「提供したサービスについて認識したCSM^{*6}」は7,871百万円となりました。保険サービス損益は、個人保険において実際に発生した保険金等が予想保険金等を下回ったことに加え、団信に係る利益が増加したことなどにより、前連結会計年度比121.2%の11,606百万円となりました。金融損益は、保有を増加させた社債からの金利収益が増加したことなどにより、266百万円となりました。その他の損益は、保険サービスに直接関連しない費用の計上等により、△483百万円となりました。

以上の結果、税引前利益は、前連結会計年度比124.1%の11,389百万円となりました。また、当連結会計年度の親会社の所有者に帰属する当期利益は、前連結会計年度比134.2%の8,041百万円となりました。

なお、当連結会計年度において発生した保険契約の履行に直接関連する費用のうち、保険契約群団の獲得に直接起因する費用（マーケティング、新規契約の査定及びシステムに係る費用等の合計）である保険獲得キャッシュ・フローは前連結会計年度比106.6%の10,458百万円、保険獲得キャッシュ・フローに含まれない費用である維持費は前連結会計年度比98.2%の4,977百万円となりました。

*3. 金融損益とは、主に金融資産から生じる投資損益、保険金融収益又は費用、再保険金融収益又は費用の小計です。

*4. その他の損益とは、保険サービスに直接関連しない費用、保険事業以外の損益を指し、商品開発費用や子会社の損益等が含まれます。

*5. 維持費とは、保険契約の履行に直接関連する費用のうち、保険獲得キャッシュ・フローに含まれない費用を指し、保険契約の管理及び維持に係る費用や保険サービス提供のための間接費用が含まれます。

*6. CSMはContractual Service Marginの略であり、将来において保険サービスを提供するにつれて認識することとなる未稼得利益を表します。

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び資本の状況

当連結会計年度末の総資産は、121,834百万円（前連結会計年度末116,178百万円）となりました。主な勘定残高として、高格付けの公社債を中心とする投資有価証券は72,503百万円、保険契約資産は28,290百万円となりました。保険契約は一般的には負債として計上されるものの、当社グループは以下の表「保険契約負債の内訳」のとおり、個人保険の保険契約負債はマイナスとなることから保険契約資産として計上しています。その内訳は、個人保険における将来キャッシュ・フロー現価△143,094百万円、リスク調整17,418百万円及びCSM97,385百万円となりま

した。また、団信においては保険料配分アプローチを適用して測定し、保険契約負債として786百万円を計上しました。

保険契約負債の内訳

(単位：百万円)

| | |
|--|----------|
| 将来キャッシュ・フロー現価 (保険金等から保険料を差し引いた収支の現価) | △143,094 |
| リスク調整 | 17,418 |
| CSM | 97,385 |
| 個人保険における保険契約負債 合計 | △28,290 |
| 団信における保険契約負債（保険料配分アプローチを適用して測定する契約に係る保険契約負債） | 786 |

負債は、26,223百万円（前連結会計年度末24,058百万円）となりました。主な勘定残高は、繰延税金負債20,865百万円となりました。

資本は、保険金融費用積立金が減少した一方で、当期利益を計上したことにより、95,610百万円（前連結会計年度末92,120百万円）となりました。

また、経営の健全性を判断するための行政監督上の指標として、2026年3月末より「経済価値ベースのソルベンシー規制」が導入されました。新たな経済価値ベースによるソルベンシー・マージン比率（ESR）^{*7}は、当連結会計年度末において、333%となり、十分な支払い余力を維持しています。なお、当社のビジネスの実態を考慮して、対象とするリスク等を調整した内部ESR^{*8}は、当連結会計年度末において394%（前連結会計年度末356%）となりました。

^{*7}、^{*8} 当連結会計年度末の経済価値ベースによるソルベンシー・マージン比率（ESR）及び内部ESRの数値は速報値であり、経済価値ベースのバランスシートに関する外部監査が未了であること等により、最終的な数値とは異なる可能性があります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における営業活動によるキャッシュ・フローは、主に保有契約の増加に伴う保険料の増加により、8,820百万円の収入（前連結会計年度7,279百万円の収入）となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、主に投資有価証券の取得により、12,181百万円の支出（前連結会計年度14,295百万円の支出）となりました。また、財務活動によるキャッシュ・フローは、主にリース負債の返済により、282百万円の支出（前連結会計年度164百万円の支出）となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物の当連結会計年度末残高は、13,598百万円（前連結会計年度末17,234百万円）となりました。

(4) 経営目標の概況

当社グループの企業価値を表す最も重要な経営指標として国際財務報告基準（IFRS）に基づいた「包括資本^{*9}」を定め、中期計画における経営目標として2028年度に包括資本の2,000億円～2,400億円の到達を掲げています。当連結会計年度末の包括資本は、前連結会計年度末比105.4%の176,149百万円となりました。

(単位：百万円)

| | 2025年3月期 連結会計年度末 | 2026年3月期 連結会計年度末 | 増減額 |
|-----------|---------------------|---------------------|-------|
| 包括資本 | 167,090 | 176,149 | 9,059 |
| IFRS資本 | 92,109 | 95,600 | 3,491 |
| CSM（税調整後） | 61,140 | 65,232 | 4,092 |
| 団信契約価値 | 13,840 | 15,315 | 1,475 |

^{*9} 包括資本とは、当社グループの定義する指標です。IFRSの連結財政状態計算書の「資本（親会社の所有者に帰属する持分合計）」に、保険サービスを提供するにつれて認識する未稼得の利益を表す負債である「CSM」（保険契約及び再保険契約を合算し税調整後）及び団信保有契約に対する将来の更新分も含めた将来のIFRS損益の価値である「団信契約価値」を合計したものです。保有する保険契約の将来の利益の評価額を含むことから、当社グループの企業価値を表す指標として定めています。

(5) 連結業績予想

当社グループの2026年度（2027年3月期）の業績予想は、以下のとおりです。本業績予想として、保有契約年換算保険料、保険収益、保険サービス損益、親会社の所有者に帰属する当期利益を開示します。

（単位：百万円）

| | 保有契約 年換算保険料 | 保険収益 | 保険サービス損益 | 親会社の所有者に 帰属する当期利益 |
|-----------------------------|----------------|--------|----------|----------------------|
| 2026年度業績予想 (2027年3月期) | 41,300 | 37,500 | 11,200 | 8,200 |
| (参考) 2025年度実績 (2026年3月期) | 37,290 | 34,388 | 11,606 | 8,041 |

2028年度における包括資本2,000億円～2,400億円の到達に向けて、中期計画に掲げた3つの重点領域「Tech & Services」「Rebranding」「Embedded」に注力し、顧客体験のさらなる向上に向けてAIやマイナンバー制度等のITサービスの活用やマーケティング施策への積極的な投資に加え、協業パートナーとの取組み推進に資する投資を行う予定です。なお、2026年4月30日に締結した日本航空株式会社との資本業務提携契約について、2027年3月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでいますが、具体的な業務提携の内容や時期が確定していないことから、本業績予想には織り込んでいません。

以上により、2026年度の連結業績は、個人保険と団信を合算した保有契約年換算保険料41,300百万円、保険収益37,500百万円、保険サービス損益11,200百万円、親会社の所有者に帰属する当期利益8,200百万円を見込んでいます。また、保有契約年換算保険料の内訳は、個人保険30,800百万円、団信10,500百万円を見込んでいます。

2026年度につきましては、重点領域の注力により、保有契約年換算保険料において着実な積み上げを継続する見通しです。保険サービス損益においては、2025年度の保険金等の支払実績が想定を下回り好調に推移したのに対し、2026年度は標準的な支払い発生を前提とした業績予想としています。

（参考）保有契約年換算保険料の業績予想の内訳

（単位：百万円）

| | 個人保険 | 団体信用生命保険 | 合計 |
|-----------------------------|--------|----------|--------|
| 2026年度業績予想 (2027年3月期) | 30,800 | 10,500 | 41,300 |
| (参考) 2025年度実績 (2026年3月期) | 28,718 | 8,571 | 37,290 |

(6) 利益配分に関する基本方針

当社は、法令に別段の定めのある場合を除き、剰余金の配当等会社法第459条第1項各号に定める事項の決定機関を取締役会とすることができる旨を定款に規定しています。当社は、将来的には剰余金の配当を含めた株主還元策の実施を検討することとしていますが、日本基準において累積損失を計上していることに加え、中長期の収益性の向上を目指して成長基盤の強化を優先することから、現時点での剰余金の配当を含む株主還元の具体的な実施時期等は未定です。今後も、ブランドの再構築、テクノロジーを活用した新しい商品・サービスの開発、パートナー企業との協業強化といった成長施策やシステム投資等に資本を有効活用し、事業の拡大と利益の創出に努めます。なお、当社は、連結財務諸表においてIFRSを任意適用していますが、剰余金の配当を含む株主還元の実施については日本基準による個別計算書類に基づくこととなります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、当社の期間損益や収益性の実態をより適切に表すことができること、また、財務情報の国際的な比較可能性を向上させることなどを目的として、2024年3月期第1四半期より、連結財務諸表について国際財務報告基準（IFRS）を任意適用しています。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当連結会計年度 (2026年3月31日) |
|-----------|-------------------------|-------------------------|
| 資産 | | |
| 現金及び現金同等物 | 17,234 | 13,598 |
| 投資有価証券 | 62,180 | 72,503 |
| その他の金融資産 | 1,237 | 2,198 |
| 未収法人所得税 | 5 | — |
| 保険契約資産 | 30,224 | 28,290 |
| 再保険契約資産 | 869 | 1,176 |
| 有形固定資産 | 549 | 427 |
| 使用権資産 | 1,187 | 928 |
| 無形資産 | 2,073 | 2,170 |
| その他の資産 | 616 | 539 |
| 資産合計 | 116,178 | 121,834 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当連結会計年度 (2026年3月31日) |
|------------------|-------------------------|-------------------------|
| 負債及び資本 | | |
| 負債 | | |
| デリバティブ負債 | 186 | 209 |
| 未払法人所得税 | — | 521 |
| その他の金融負債 | 1,228 | 2,250 |
| 保険契約負債 | 880 | 786 |
| 再保険契約負債 | 11 | — |
| 引当金 | 141 | 142 |
| リース負債 | 1,294 | 1,013 |
| 繰延税金負債 | 19,909 | 20,865 |
| その他の負債 | 407 | 433 |
| 負債合計 | 24,058 | 26,223 |
| 資本 | | |
| 資本金 | 26,652 | 26,675 |
| 資本剰余金 | 26,585 | 26,608 |
| 利益剰余金 | 39,475 | 47,516 |
| 自己株式 | △0 | △0 |
| その他の資本の構成要素 | △603 | △5,200 |
| 親会社の所有者に帰属する持分合計 | 92,109 | 95,600 |
| 非支配持分 | 11 | 9 |
| 資本合計 | 92,120 | 95,610 |
| 資本及び負債合計 | 116,178 | 121,834 |

(2)連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年4月 1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月 1日 至 2026年3月31日) |
|--------------------|---|---|
| 保険収益 | 30,081 | 34,388 |
| 保険サービス費用 | △19,575 | △21,393 |
| 再保険損益 | △929 | △1,388 |
| 保険サービス損益 | 9,576 | 11,606 |
| 金利収益 | 974 | 1,255 |
| 金融資産の減損損失（純額） | △5 | △3 |
| その他の投資損益 | △915 | △938 |
| 投資損益 | 53 | 313 |
| 保険金融収益又は費用 | △105 | △63 |
| 再保険契約に係る保険金融収益又は費用 | 17 | 16 |
| その他の収益 | 82 | 63 |
| その他の費用 | △431 | △529 |
| その他の金融費用 | △13 | △17 |
| 税引前利益 | 9,179 | 11,389 |
| 法人所得税費用 | △3,186 | △3,349 |
| 当期利益 | 5,992 | 8,040 |
| 当期利益の帰属 | | |
| 親会社の所有者 | 5,993 | 8,041 |
| 非支配持分 | △0 | △1 |
| 当期利益 | 5,992 | 8,040 |
| 1株当たり当期利益 | | |
| 基本的1株当たり当期利益（円） | 74.63 | 100.11 |
| 希薄化後1株当たり当期利益（円） | — | — |

（連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

| | 前連結会計年度 （自 2024年4月 1日 至 2025年3月31日） | 当連結会計年度 （自 2025年4月 1日 至 2026年3月31日） |
|-------------------------------|---|---|
| 当期利益 | 5,992 | 8,040 |
| その他の包括利益 | | |
| 純損益に振り替えられることのない項目 | | |
| その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金 融資産 | — | 557 |
| 純損益に振り替えられることのない項目合計 | — | 557 |
| 純損益に振り替えられる可能性のある項目 | | |
| その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金 融資産 | △1,216 | △748 |
| 保険金融収益又は費用 | △4,010 | △4,686 |
| 再保険契約に係る保険金融収益又は費用 | 402 | 281 |
| 純損益に振り替えられる可能性のある項目合計 | △4,824 | △5,153 |
| 税引後その他の包括利益 | △4,824 | △4,596 |
| 当期包括利益 | 1,168 | 3,443 |
| 当期包括利益の帰属 | | |
| 親会社の所有者 | 1,168 | 3,445 |
| 非支配持分 | △0 | △1 |
| 当期包括利益 | 1,168 | 3,443 |

(3) 連結持分変動計算書

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

| | 親会社の所有者に帰属する持分 | | | | | |
|--------------|----------------|--------|--------|------|---------------------------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | その他の資本の構成要素 | |
| | | | | | その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産 | 保険金融費用積立金 |
| 2024年4月1日残高 | 26,617 | 26,550 | 33,481 | △0 | △424 | 4,645 |
| 当期包括利益 | | | | | | |
| 当期利益 | — | — | 5,993 | — | — | — |
| その他の包括利益 | — | — | — | — | △1,216 | △3,608 |
| 当期包括利益合計 | — | — | 5,993 | — | △1,216 | △3,608 |
| 所有者との取引額 | | | | | | |
| 自己株式の取得 | — | — | — | △0 | — | — |
| 株式報酬取引 | 35 | 35 | — | — | — | — |
| 所有者との取引額合計 | 35 | 35 | — | △0 | — | — |
| 2025年3月31日残高 | 26,652 | 26,585 | 39,475 | △0 | △1,641 | 1,037 |

| | 親会社の所有者に 帰属する持分 | | 非支配持分 | 合計 |
|--------------|--------------------|---------|-------|---------|
| | その他の資本 の構成要素 | 合計 | | |
| | 合計 | | | |
| 2024年4月1日残高 | 4, 221 | 90, 870 | 11 | 90, 882 |
| 当期包括利益 | | | | |
| 当期利益 | － | 5, 993 | △0 | 5, 992 |
| その他の包括利益 | △4, 824 | △4, 824 | － | △4, 824 |
| 当期包括利益合計 | △4, 824 | 1, 168 | △0 | 1, 168 |
| 所有者との取引額 | | | | |
| 自己株式の取得 | － | △0 | － | △0 |
| 株式報酬取引 | － | 70 | － | 70 |
| 所有者との取引額合計 | － | 70 | － | 70 |
| 2025年3月31日残高 | △603 | 92, 109 | 11 | 92, 120 |

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

（単位：百万円）

| | 親会社の所有者に帰属する持分 | | | | | |
|--------------|----------------|--------|--------|------|---------------------------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | その他の資本の構成要素 | |
| | | | | | その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産 | 保険金融費用積立金 |
| 2025年4月1日残高 | 26,652 | 26,585 | 39,475 | △0 | △1,641 | 1,037 |
| 当期包括利益 | | | | | | |
| 当期利益 | — | — | 8,041 | — | — | — |
| その他の包括利益 | — | — | — | — | △191 | △4,405 |
| 当期包括利益合計 | — | — | 8,041 | — | △191 | △4,405 |
| 所有者との取引額 | | | | | | |
| 自己株式の取得 | — | — | — | △0 | — | — |
| 株式報酬取引 | 23 | 23 | — | — | — | — |
| 所有者との取引額合計 | 23 | 23 | — | △0 | — | — |
| 2026年3月31日残高 | 26,675 | 26,608 | 47,516 | △0 | △1,832 | △3,367 |

| | 親会社の所有者に帰属する持分 | | | |
|--------------|----------------|--------|-------|--------|
| | その他の資本の構成要素 | 合計 | 非支配持分 | 合計 |
| | | | | |
| | 合計 | | | |
| 2025年4月1日残高 | △603 | 92,109 | 11 | 92,120 |
| 当期包括利益 | | | | |
| 当期利益 | — | 8,041 | △1 | 8,040 |
| その他の包括利益 | △4,596 | △4,596 | — | △4,596 |
| 当期包括利益合計 | △4,596 | 3,445 | △1 | 3,443 |
| 所有者との取引額 | | | | |
| 自己株式の取得 | — | △0 | — | △0 |
| 株式報酬取引 | — | 46 | — | 46 |
| 所有者との取引額合計 | — | 46 | — | 46 |
| 2026年3月31日残高 | △5,200 | 95,600 | 9 | 95,610 |

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

| | (単位：百万円) | |
|----------------------|---|---|
| | 前連結会計年度 (自 2024年4月 1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月 1日 至 2026年3月31日) |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税引前利益 | 9,179 | 11,389 |
| 減価償却費及び償却費 | 948 | 1,073 |
| 減損損失（又は戻入れ） | 0 | — |
| 投資損益（△は益） | △71 | △332 |
| その他の金融費用 | 13 | 17 |
| 固定資産に係る損益（△は益） | 3 | 9 |
| 保険契約及び再保険契約 | △3,009 | △4,676 |
| その他の資産の増減額（△は増加） | △427 | 80 |
| その他の負債の増減額（△は減少） | △270 | 148 |
| その他 | 63 | 52 |
| 小計 | 6,430 | 7,763 |
| 利息の受取額 | 812 | 1,068 |
| 配当金の受取額 | 37 | — |
| 利息の支払額 | △13 | △16 |
| 法人所得税の支払額又は還付額（△は支払） | 12 | 5 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 7,279 | 8,820 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産及び無形資産の取得による支出 | △1,177 | △830 |
| 投資の取得による支出 | △25,314 | △16,641 |
| 投資の売却及び償還による収入 | 12,665 | 6,558 |
| その他 | △468 | △1,267 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △14,295 | △12,181 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| リース負債の返済による支出 | △164 | △282 |
| 自己株式の取得による支出 | △0 | △0 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △164 | △282 |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少） | △7,180 | △3,644 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 24,423 | 17,234 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △8 | 7 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 17,234 | 13,598 |

(5)連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結財務諸表注記)

1. 保険収益

| | (単位：百万円) | | |
|------------------------------|----------|-------|--------|
| | 個人保険 | 団体保険 | 合計 |
| 前連結会計年度 | | | |
| (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) | | | |
| PAAを適用せずに測定している契約 | | | |
| 残存カバーに係る負債の変動額 | | | |
| 提供したサービスについて認識したCSM | 7,440 | — | 7,440 |
| 消滅したリスクに関する非金融リスクに係るリスク調整の変動 | 1,612 | — | 1,612 |
| 予想保険金及び維持費 | 11,170 | — | 11,170 |
| その他 | △83 | — | △83 |
| 保険獲得キャッシュ・フローの回収 | 4,143 | — | 4,143 |
| | 24,283 | — | 24,283 |
| PAAを適用して測定している契約 | — | 5,797 | 5,797 |
| 保険収益合計 | 24,283 | 5,797 | 30,081 |
| 当連結会計年度 | | | |
| (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日) | | | |
| PAAを適用せずに測定している契約 | | | |
| 残存カバーに係る負債の変動額 | | | |
| 提供したサービスについて認識したCSM | 7,871 | — | 7,871 |
| 消滅したリスクに関する非金融リスクに係るリスク調整の変動 | 1,676 | — | 1,676 |
| 予想保険金及び維持費 | 12,197 | — | 12,197 |
| その他 | △97 | — | △97 |
| 保険獲得キャッシュ・フローの回収 | 4,722 | — | 4,722 |
| | 26,370 | — | 26,370 |
| PAAを適用して測定している契約 | — | 8,018 | 8,018 |
| 保険収益合計 | 26,370 | 8,018 | 34,388 |

2. 投資損益

(1) 金利収益

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年4月 1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月 1日 至 2026年3月31日) |
|----------------------------------|---|---|
| その他の包括利益を通じて公正価値で測定する負債性 金融資産 | | |
| 国債 | 105 | 104 |
| 地方債 | 20 | 20 |
| 社債 | 237 | 357 |
| 外国証券 | 603 | 738 |
| 小計 | 966 | 1,221 |
| 償却原価で測定する金融資産 | | |
| 現金及び現金同等物 | 7 | 33 |
| 小計 | 7 | 33 |
| 合計 | 974 | 1,255 |

(2) その他の投資損益

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年4月 1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月 1日 至 2026年3月31日) |
|--|---|---|
| 純損益を通じて公正価値で測定する金融商品 | | |
| デリバティブ | △480 | △1,291 |
| 社債 | △0 | 7 |
| 株式 | △179 | △32 |
| 外国証券 | △20 | △4 |
| その他の証券 | △26 | △2 |
| 小計 | △707 | △1,323 |
| その他 | | |
| その他の包括利益を通じて公正価値で測定する負債 性金融資産－認識の中止に係る純損益 | 16 | △605 |
| その他の包括利益を通じて公正価値で測定する負債 性金融資産－為替差損益（純額） | △218 | 978 |
| その他 | △5 | 11 |
| 小計 | △208 | 384 |
| 合計 | △915 | △938 |

3. 費用

| | (単位：百万円) | |
|----------------------|---|---|
| | 前連結会計年度 (自 2024年4月 1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月 1日 至 2026年3月31日) |
| 発生保険金 | 10,142 | 11,757 |
| 従業員給付費用 | 2,470 | 2,488 |
| 減価償却費及び償却費 | 948 | 1,073 |
| 広告宣伝費 | 6,003 | 6,701 |
| その他 | 6,113 | 5,638 |
| | 25,678 | 27,659 |
| 保険獲得キャッシュ・フローに帰属する金額 | △9,814 | △10,458 |
| 保険獲得キャッシュ・フローの償却 | 4,143 | 4,722 |
| | 20,007 | 21,923 |
| 内訳： | | |
| 保険サービス費用 | 19,575 | 21,393 |
| その他の費用 | 431 | 529 |
| | 20,007 | 21,923 |

4. 保険契約及び再保険契約

(1) 保険契約残高及び再保険契約残高の増減

① 個人保険

保険契約

残存カバー及び発生保険金別の分析

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日) | | | | 当連結会計年度 (自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日) | | | |
|------------------------------|---|------|--------------------|---------|---|------|--------------------|---------|
| | 残存カバーに係る負債 | | 発生 保険金に 係る負債 | 合計 | 残存カバーに係る負債 | | 発生 保険金に 係る負債 | 合計 |
| | 損失要素 以外 | 損失要素 | | | 損失要素 以外 | 損失要素 | | |
| 期首の資産 | △34,141 | 78 | 1,684 | △32,378 | △32,548 | 268 | 2,055 | △30,224 |
| 期首の負債 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 期首残高の純額 | △34,141 | 78 | 1,684 | △32,378 | △32,548 | 268 | 2,055 | △30,224 |
| 純損益及びその他の包括利益計算 書における変動 | | | | | | | | |
| 保険収益 | △24,283 | — | — | △24,283 | △26,370 | — | — | △26,370 |
| | △24,283 | — | — | △24,283 | △26,370 | — | — | △26,370 |
| 保険サービス費用 | | | | | | | | |
| 発生保険金及び維持費 | — | △12 | 10,991 | 10,978 | — | △11 | 11,645 | 11,633 |
| 保険獲得キャッシュ・フローの 償却 | 4,143 | — | — | 4,143 | 4,722 | — | — | 4,722 |
| 不利な契約に係る損失及び損失 の戻入れ | — | 231 | — | 231 | — | △52 | — | △52 |
| | 4,143 | 218 | 10,991 | 15,353 | 4,722 | △63 | 11,645 | 16,304 |
| 保険サービス損益 | △20,140 | 218 | 10,991 | △8,930 | △21,647 | △63 | 11,645 | △10,066 |
| 保険金融費用（純額） | 5,693 | △29 | — | 5,663 | 6,692 | △34 | — | 6,657 |
| 為替レートの変動による影響 | — | — | — | — | △0 | — | — | △0 |
| 純損益及びその他の包括利益計算 書における変動合計 | △14,447 | 189 | 10,991 | △3,266 | △14,956 | △97 | 11,645 | △3,408 |
| キャッシュ・フロー | | | | | | | | |
| 保険料の受取額 | 25,855 | — | — | 25,855 | 27,415 | — | — | 27,415 |
| 保険金及び維持費の支払額（投 資要素を含む） | — | — | △10,620 | △10,620 | — | — | △11,613 | △11,613 |
| 保険獲得キャッシュ・フロー | △9,814 | — | — | △9,814 | △10,458 | — | — | △10,458 |
| キャッシュ・フロー合計 | 16,040 | — | △10,620 | 5,420 | 16,956 | — | △11,613 | 5,342 |
| 期末残高の純額 | △32,548 | 268 | 2,055 | △30,224 | △30,547 | 170 | 2,087 | △28,290 |
| 期末の資産 | △32,548 | 268 | 2,055 | △30,224 | △30,547 | 170 | 2,087 | △28,290 |
| 期末の負債 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 期末残高の純額 | △32,548 | 268 | 2,055 | △30,224 | △30,547 | 170 | 2,087 | △28,290 |

測定要素別の分析－PAAを適用せずに測定している保険契約

（単位：百万円）

| | 前連結会計年度 (自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日) | | | | 当連結会計年度 (自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日) | | | |
|--------------------------------------|---|----------------------------|--------|---------|---|----------------------------|--------|---------|
| | 将来キャッ シュ・フロ ーの現在価 値の見積り | 非金融 リスクに 係るリスク 調整 | CSM | 合計 | 将来キャッ シュ・フロ ーの現在価 値の見積り | 非金融 リスクに 係るリスク 調整 | CSM | 合計 |
| 期首の資産 | △150,693 | 26,141 | 92,173 | △32,378 | △143,771 | 21,486 | 92,059 | △30,224 |
| 期首の負債 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 期首残高の純額 | △150,693 | 26,141 | 92,173 | △32,378 | △143,771 | 21,486 | 92,059 | △30,224 |
| 純損益及びその他の包括利益計算 書における変動 | | | | | | | | |
| 現在のサービスに関する変動 | | | | | | | | |
| 提供したサービスについて認 識したCSM | — | — | △7,440 | △7,440 | — | — | △7,871 | △7,871 |
| 消滅したリスクに関する非金 融リスクに係るリスク調整の 変動 | — | △1,613 | — | △1,613 | — | △1,677 | — | △1,677 |
| 実績調整 | △107 | — | — | △107 | △464 | — | — | △464 |
| 将来のサービスに関する変動 | | | | | | | | |
| 当期に当初認識した契約 | △5,563 | 2,121 | 3,486 | 44 | △6,640 | 1,915 | 4,726 | 1 |
| CSMを修正する見積りの変更 | △2,676 | △211 | 2,887 | — | △6,881 | △569 | 7,450 | — |
| 不利な契約に係る損失及び損 失の戻入を伴う見積りの変 更 | 198 | △11 | — | 186 | △18 | △35 | — | △53 |
| 保険サービス損益 | △8,149 | 285 | △1,066 | △8,930 | △14,005 | △365 | 4,305 | △10,066 |
| 保険金融費用（純額） | 9,651 | △4,940 | 952 | 5,663 | 9,339 | △3,702 | 1,020 | 6,657 |
| 為替レートの変動による影響 | — | — | — | — | △0 | 0 | △0 | △0 |
| 純損益及びその他の包括利益計算 書における変動合計 | 1,502 | △4,654 | △113 | △3,266 | △4,666 | △4,068 | 5,325 | △3,408 |
| キャッシュ・フロー（注） | 5,420 | — | — | 5,420 | 5,342 | — | — | 5,342 |
| 期末残高の純額 | △143,771 | 21,486 | 92,059 | △30,224 | △143,094 | 17,418 | 97,385 | △28,290 |
| 期末の資産 | △143,771 | 21,486 | 92,059 | △30,224 | △143,094 | 17,418 | 97,385 | △28,290 |
| 期末の負債 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 期末残高の純額 | △143,771 | 21,486 | 92,059 | △30,224 | △143,094 | 17,418 | 97,385 | △28,290 |

（注）キャッシュ・フローの分析は、前項に記載しています。

再保険契約

残存カバー及び発生保険金別の分析

（単位：百万円）

| | 前連結会計年度 （自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日） | | | | 当連結会計年度 （自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日） | | | |
|------------------------------|---|------------|----------------|--------|---|------------|----------------|--------|
| | 残存カバー要素 | | 発生 保険金要素 | 合計 | 残存カバー要素 | | 発生 保険金要素 | 合計 |
| | 損失回収 要素以外 | 損失回収 要素 | 発生保険金 に係る負債 | | 損失回収 要素以外 | 損失回収 要素 | 発生保険金 に係る負債 | |
| 期首の資産 | 277 | — | △489 | △211 | △110 | — | △553 | △663 |
| 期首の負債 | 157 | △0 | △77 | 78 | 25 | △2 | △11 | 11 |
| 期首残高の純額 | 435 | △0 | △567 | △132 | △85 | △2 | △564 | △652 |
| 純損益及びその他の包括利益計算 書における変動 | | | | | | | | |
| 再保険損益 | 1,564 | △1 | △1,089 | 473 | 1,664 | 0 | △1,128 | 536 |
| うち、再保険者の不履行リス クの変化の影響 | 5 | — | — | 5 | 4 | — | — | 4 |
| 再保険契約から生じる金融収益 の純額 | △583 | 0 | — | △583 | △412 | 0 | — | △412 |
| 純損益及びその他の包括利益計算 書における変動合計 | 980 | △1 | △1,089 | △110 | 1,251 | 0 | △1,128 | 124 |
| キャッシュ・フロー | | | | | | | | |
| 保険料の支払額 | △1,501 | — | — | △1,501 | △1,432 | — | — | △1,432 |
| 受取額 | — | — | 1,091 | 1,091 | — | — | 1,053 | 1,053 |
| キャッシュ・フロー合計 | △1,501 | — | 1,091 | △409 | △1,432 | — | 1,053 | △378 |
| 期末残高の純額 | △85 | △2 | △564 | △652 | △266 | △1 | △639 | △906 |
| 期末の資産 | △110 | — | △553 | △663 | △266 | △1 | △639 | △906 |
| 期末の負債 | 25 | △2 | △11 | 11 | — | — | — | — |
| 期末残高の純額 | △85 | △2 | △564 | △652 | △266 | △1 | △639 | △906 |

測定要素別の分析－PAAを適用せずに測定している保険契約

（単位：百万円）

| | 前連結会計年度 （自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日） | | | | 当連結会計年度 （自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日） | | | |
|---|---|----------------------------|--------|------|---|----------------------------|--------|------|
| | 将来キャッ シュ・フロ ーの現在価 値の見積り | 非金融 リスクに 係るリスク 調整 | CSM | 合計 | 将来キャッ シュ・フロ ーの現在価 値の見積り | 非金融 リスクに 係るリスク 調整 | CSM | 合計 |
| 期首の資産 | 6,349 | △2,574 | △3,985 | △211 | 7,236 | △2,051 | △5,848 | △663 |
| 期首の負債 | 2,020 | △173 | △1,768 | 78 | 211 | △17 | △182 | 11 |
| 期首残高の純額 | 8,369 | △2,748 | △5,753 | △132 | 7,447 | △2,068 | △6,031 | △652 |
| 純損益及びその他の包括利益計算 書における変動 | | | | | | | | |
| 現在のサービスに関する変動 | | | | | | | | |
| 受け取ったサービスについて認 識したCSM | — | — | 401 | 401 | — | — | 461 | 461 |
| 消滅したリスクに関する非金融 リスクに係るリスク調整の変動 | — | 155 | — | 155 | — | 140 | — | 140 |
| 実績調整 | △87 | — | — | △87 | △70 | — | — | △70 |
| 将来のサービスに関する変動 | | | | | | | | |
| 当期に当初認識した契約 | 54 | △8 | △46 | △0 | 20 | △2 | △17 | — |
| CSMを修正する見積りの変更 | 452 | 125 | △578 | — | △528 | 481 | 46 | — |
| 基礎となる不利な契約に係る損 失及び損失の戻入れに関する見 積りの変更 | △2 | 0 | — | △1 | △1 | 1 | — | 0 |
| 再保険者の不履行リスクの変化の 影響 | 7 | △1 | — | 5 | 6 | △2 | — | 4 |
| 再保険損益 | 424 | 271 | △223 | 473 | △573 | 618 | 490 | 536 |
| 再保険契約から生じる金融収益の 純額 | △937 | 407 | △54 | △583 | △461 | 107 | △57 | △412 |
| 純損益及びその他の包括利益計算 書における変動合計 | △512 | 679 | △277 | △110 | △1,034 | 725 | 432 | 124 |
| キャッシュ・フロー（注） | △409 | — | — | △409 | △378 | — | — | △378 |
| 期末残高の純額 | 7,447 | △2,068 | △6,031 | △652 | 6,034 | △1,343 | △5,598 | △906 |
| 期末の資産 | 7,236 | △2,051 | △5,848 | △663 | 6,034 | △1,343 | △5,598 | △906 |
| 期末の負債 | 211 | △17 | △182 | 11 | — | — | — | — |
| 期末残高の純額 | 7,447 | △2,068 | △6,031 | △652 | 6,034 | △1,343 | △5,598 | △906 |

（注）キャッシュ・フローの分析は、前項に記載しています。

② 団体保険

保険契約

残存カバー及び発生保険金別の分析

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日) | | | | 当連結会計年度 (自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日) | | | |
|------------------------------|---|----------------------------------|----------------------------|--------|---|----------------------------------|----------------------------|--------|
| | 残存カバ ーに係る 負債 | 発生保険金に係る負債 | | 合計 | 残存カバ ーに係る 負債 | 発生保険金に係る負債 | | 合計 |
| | | 将来キャッ シュ・フロ ーの現在価 値の見積り | 非金融 リスクに 係るリスク 調整 | | | 将来キャッ シュ・フロ ーの現在価 値の見積り | 非金融 リスクに 係るリスク 調整 | |
| 期首の資産 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 期首の負債 | — | 685 | — | 685 | — | 880 | — | 880 |
| 期首残高の純額 | — | 685 | — | 685 | — | 880 | — | 880 |
| 純損益及びその他の包括利益計算 書における変動 | | | | | | | | |
| 保険収益 | △5,797 | — | — | △5,797 | △8,018 | — | — | △8,018 |
| | △5,797 | — | — | △5,797 | △8,018 | — | — | △8,018 |
| 保険サービス費用 | | | | | | | | |
| 発生保険金及び維持費 | — | 4,221 | — | 4,221 | — | 5,089 | — | 5,089 |
| | — | 4,221 | — | 4,221 | — | 5,089 | — | 5,089 |
| 保険サービス損益 | △5,797 | 4,221 | — | △1,575 | △8,018 | 5,089 | — | △2,928 |
| 純損益及びその他の包括利益計算 書における変動合計 | △5,797 | 4,221 | — | △1,575 | △8,018 | 5,089 | — | △2,928 |
| キャッシュ・フロー | | | | | | | | |
| 保険料の受取額 | 5,797 | — | — | 5,797 | 8,018 | — | — | 8,018 |
| 保険金及び維持費の支払額（投 資要素を含む） | — | △4,027 | — | △4,027 | — | △5,182 | — | △5,182 |
| キャッシュ・フロー合計 | 5,797 | △4,027 | — | 1,770 | 8,018 | △5,182 | — | 2,835 |
| 期末残高の純額 | — | 880 | — | 880 | — | 786 | — | 786 |
| 期末の資産 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 期末の負債 | — | 880 | — | 880 | — | 786 | — | 786 |
| 期末残高の純額 | — | 880 | — | 880 | — | 786 | — | 786 |

再保険契約

残存カバー及び発生保険金別の分析

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日) | | | | 当連結会計年度 (自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日) | | | |
|------------------------------|---|----------------------------------|----------------------------|--------|---|----------------------------------|----------------------------|--------|
| | 発生保険金要素 | | | 合計 | 発生保険金要素 | | | 合計 |
| | 残存カバ ー要素 | 将来キャッ シュ・フロ ーの現在価 値の見積り | 非金融 リスクに 係るリスク 調整 | | 残存カバ ー要素 | 将来キャッ シュ・フロ ーの現在価 値の見積り | 非金融 リスクに 係るリスク 調整 | |
| 期首の資産 | 167 | △527 | — | △360 | 394 | △599 | — | △205 |
| 期首の負債 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 期首残高の純額 | 167 | △527 | — | △360 | 394 | △599 | — | △205 |
| 純損益及びその他の包括利益計算書 における変動 | | | | | | | | |
| 再保険損益 | 1,924 | △1,469 | — | 455 | 2,661 | △1,810 | — | 851 |
| 純損益及びその他の包括利益計算書 における変動合計 | 1,924 | △1,469 | — | 455 | 2,661 | △1,810 | — | 851 |
| キャッシュ・フロー | | | | | | | | |
| 保険料の支払額 | △1,697 | — | — | △1,697 | △2,595 | — | — | △2,595 |
| 受取額 | — | 1,396 | — | 1,396 | — | 1,679 | — | 1,679 |
| キャッシュ・フロー合計 | △1,697 | 1,396 | — | △301 | △2,595 | 1,679 | — | △916 |
| 期末残高の純額 | 394 | △599 | — | △205 | 460 | △730 | — | △269 |
| 期末の資産 | 394 | △599 | — | △205 | 460 | △730 | — | △269 |
| 期末の負債 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 期末残高の純額 | 394 | △599 | — | △205 | 460 | △730 | — | △269 |

（セグメント情報等）

（1）セグメント収益及び業績

当社グループは生命保険事業の単一セグメントのみとなるため、事業分野ごとの収益、損益及びその他項目の記載を省略しています。

（2）製品及びサービス別に関する情報

当社グループは単一の製品及びサービスを販売しているため、製品及びサービス別の売上収益の記載を省略しています。

（3）地域別に関する情報

外部顧客からの国内売上収益が連結損益計算書の売上収益の大部分を占めるため、地域別の売上収益の記載を省略しています。

（4）主要な顧客に関する情報

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

| 顧客の名称又は氏名 | 保険収益 | 関連するセグメント名 |
|------------|-------|------------|
| auじぶん銀行(株) | 5,797 | 生命保険事業 |

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

（単位：百万円）

| 顧客の名称又は氏名 | 保険収益 | 関連するセグメント名 |
|------------|-------|------------|
| auじぶん銀行(株) | 8,018 | 生命保険事業 |

（1株当たり情報）

基本的1株当たり利益は、普通株主に帰属する利益及び加重平均普通株式数に基づき、以下のよう計算しています。

| | 前連結会計年度 (自 2024年4月 1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月 1日 至 2026年3月31日) |
|-----------------------|---|---|
| 親会社の所有者に帰属する当期利益（百万円） | 5,993 | 8,041 |
| 加重平均普通株式数（千株） | 80,304 | 80,332 |
| 基本的1株当たり当期利益（円） | 74.63 | 100.11 |

（重要な後発事象）

当社は、2026年4月30日に、当社の主要株主であるauフィナンシャルホールディングス株式会社（以下、「auFH」）が、日本航空株式会社（以下、「JAL」）との間で、auFHが所有する当社普通株式の全部を、JALに対し譲渡する（以下、「本譲渡」）ことに合意した旨の報告を受けました。

本譲渡に関連して、当社は、同日の取締役会決議により、JALとの新たな資本業務提携の締結、auFHとの資本提携の解消、auFH及びKDDI株式会社との業務提携の変更、並びに、当社普通株式の売出しに関し決定し、当社の主要株主及びその他の関係会社に異動が生じる見込みとなりました。

詳細については、2026年4月30日公表の「資本業務提携の締結、資本提携の解消及び業務提携の変更、株式売出し並びに主要株主及びその他の関係会社の異動の予定に関するお知らせ」をご参照ください。